
 
 
 
 

   
MENDELOVA UNIVERZITA V BRN Ě 

INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, Zemědělská 5, 613 00 BRNO 
___________________________________________________________________________ 
 

 POSUDEK VEDOUCÍHO ZÁVĚREČNÉ PRÁCE 
 

Studium v oblasti pedagogických věd - Učitelství odborných předmětů 
 
VEDOUCÍ PRÁCE: Ing. Jan Cenek  
AUTOR: Mgr. Ing. Vladimír Tatarko    
TÉMA: Finanční matematika a její praktická realizace při výuce odborných ekonomických 
předmětů na střední škole  
POČET STRAN: 41  
JAZYK:  český 
 
Zhodnocení práce: 
 

• Přednosti práce 
Práce je prakticky zaměřena a s ohledem na současnou úroveň matematických znalostí 

žáků středních škol se jedná o vysoce aktuální téma.  
Autor vhodně pracoval s odbornou literaturou, rozsah i obsah literárního přehledu 

v částech 2.1 a 2.2 jsou s ohledem na zaměření práce odpovídající.  
Hlavní přínos práce vidím v praktické části, kde je vhodně zvolený postup výuky finanční 

matematiky v odborných ekonomických předmětech. Autor zde správně postupuje od 
procvičení procentního počtu přes jednoduché a složené úročení až po spoření včetně 
finančního posouzení nákupu na úvěr a kreditních karet.  

Další velkou předností této práce jsou tabulky srovnávacích propočtů, které jsou 
přehledné a věcně správné – např. tabulka č. 2 na str. 26. 
 

• Nedostatky práce 
Jako určitý nedostatek formální úpravy práce považuji ne vždy zdařilé zarovnání do 

bloku, kdy některé řádky po tomto zarovnání působí neurovnaně – např. str. 25, pátý řádek 
odshora.  
  
Otázky a náměty do diskuze: 

1. Jak byste co nejjednodušším způsobem vysvětlil rozdíl mezi jednoduchým a složeným 
úročením? 

2. Vysvětlete spoření na základě Vašich propočtů v tabulce 6 na str. 30. 
3. Vysvětlete podstatu umořovacího plánu na základě tabulky č. 9 na str. 35. 
4. V práci máte řadu odkazů na internetové stránky. V části 5 na str. 37 uvádíte, že je 

vhodné využívat více internetových zdrojů. Proč si to myslíte? 
5. V závěru své práce zmiňujete podporu finanční gramotnosti. Co si pod tímto pojmem 

představujete a je podle Vás výuka finanční gramotnosti na středních školách 
dostatečná?  

 
 
 
 
 



 
 
 
 

   
MENDELOVA UNIVERZITA V BRN Ě 

INSTITUT CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ, Zemědělská 5, 613 00 BRNO 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Závěr: 
Práci považuji za kvalitně zpracovanou a doporučuji ji k obhajob ě. 
 

 
............................................... 

                                                                                   podpis vedoucího závěrečné práce 
 
 
V Brně dne 11. 6. 2015 


